КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
         ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
          АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 7 апреля 2017 года  № 135-р
р.п.Варгаши

	О закреплении муниципального имущества Варгашинского района
за  МКДОУ «Мостовской детский сад» на праве оперативного управления

В связи с заявлением заведующего МКДОУ «Мостовской детский сад» Л.Т.Достоваловой, в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», руководствуясь Уставом Варгашинского района Курганской области, решением Варгашинской районной Думы от 23 июля 2015 года № 44  «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Варгашинского района»,  на основании распоряжения Администрации Варгашинского района  от 30 ноября 2010 года № 882-р «Об утверждении перечня муниципальных казенных учреждений Варгашинского района, создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных учреждений Варгашинского района», Администрация Варгашинского района ОБЯЗЫВАЕТ:
1. Закрепить муниципальное имущество Варгашинского района, указанное в приложении к настоящему распоряжению, за Муниципальным казенным дошкольным образовательным учреждением «Мостовской детский сад» на праве оперативного управления.
2. Признать утратившими силу распоряжения Администрации Варгашинского района от 31 января 2011 года № 35-р «О закреплении имущества муниципальной собственности Варгашинского района за МДОУ «Мостовской детский сад»», от 11 августа 2011 года № 564-р « О внесении изменения в распоряжение Администрации Варгашинского района от 31 января 2011 года № 35-р «О закреплении имущества муниципальной собственности Варгашинского района за МДОУ «Мостовской детский сад»».
3.  Отдел земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района внести соответствующие изменения в реестр объектов муниципальной собственности  Варгашинского района.
4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Варгашинского района, начальника управления экономического развития и  имущественных отношений Администрации Варгашинского района Ошнурову М.М.

	Глава Варгашинского района
	             В.Ф.Яковлев

	Приложение  к распоряжению
[bookmark: _GoBack]Администрации Варгашинского района                                                                   от 7 апреля 2017 года  № 135-р
«О закреплении муниципального имущества Варгашинского района за МКДОУ «Мостовской детский сад» на праве оперативного управления»

Перечень

муниципального имущества Варгашинского района, подлежащего закреплению за  МКДОУ «Мостовской детский сад»  на праве оперативного управления

	№ п/п
	Наименование объектов
	Единица измерения
	Количество, (шт.)
	Балансовая стоимость, (руб.)

	1.
	Здание детского сада, год постройки 1928, общей площадью 344,6 кв.м., кадастровый номер: 45:03:011003:969, расположенное по адресу: Курганская область, Варгашинский район, с.Мостовское, ул.М.Горького, 36
	шт
	1
	1607632,07

	2.
	Альбом «Посудная лавка»
	шт
	2
	360,00

	3.
	Баян «Дебют»
	шт
	1
	3119,22

	4.
	Библиотечный фонд 2004 г.
	шт
	5
	274,68

	5.
	Библиотечный фонд 2004 г.
	шт
	17
	1394,82

	6.
	Библиотечный фонд 2006 г.
	шт
	4
	271,72

	7.
	Библиотечный фонд 2006 г.
	шт
	4
	189,07

	8.
	Весы CAS SW-10
	шт
	1
	3500,00

	9.
	Вместе весело играть
	шт
	4
	720,00

	10.
	Давайте вместе поиграем
	шт
	4
	1200,00

	11.
	Детская мебель Стеллаж д/игрушек Стар.замок разноцвет.
	шт
	1
	21925,00

	12.
	Детская мебель Шкаф д/одежды 3-х мест.
	шт
	1
	6770,00

	13.
	Детская мебель Шкаф д/одежды 3-х мест.
	шт
	1
	6770,00

	14.
	Детская мебель Шкаф д/одежды 3-х мест.
	шт
	1
	6770,00

	15.
	Детская мебель Шкаф д/одежды 3-х мест.
	шт
	1
	6770,00

	16.
	Детская мебель Шкаф д/одежды 3-х мест.
	шт
	1
	6770,00

	17.
	Детская мебель Шкаф д/одежды 3-х мест.
	шт
	1
	6770,00

	18.
	Детская мебель Шкаф д/одежды 3-х мест.
	шт
	1
	6770,00

	19.
	Дом с колокольчиком
	шт
	4
	640,00

	20.
	Альбом к палочкам Кюизинера «На золотом крыльце»
	шт
	4
	1320,00

	21.
	Книга «Азбука для дошкольников» 2007 г.
	шт
	1
	300,00

	22.
	Книга «Укрощение компьютера.Самоучитель» 2008 г.
	шт
	1
	181,00

	23.
	Ковер ворсовый 1
	шт
	1
	18629,63

	24.
	Ковер ворсовый 2
	шт
	1
	13582,65

	25.
	Компьютер
	шт
	1
	15330,00

	26.
	Кораблик
	шт
	1
	5430,52

	27.
	Лепим нелепицы
	шт
	1
	180,00

	28.
	Машина стиральная ЕВГО 5522 N
	шт
	1
	4980,00

	29.
	Машина стиральная полуавтомат
	шт
	1
	7467,00

	30.
	Машина стиральная полуавтомат
	шт
	1
	7467,00

	31.
	Методическая литература
	шт
	9
	2517,00

	32.
	Методическая литература
	шт
	37
	5589,00

	33.
	Методическая литература
	шт
	1
	123,00

	34.
	Методическая литература
	шт
	3
	786,00

	35.
	Методическая литература
	шт
	2
	261,00

	36.
	Методическая литература
	шт
	2
	727,00

	37.
	Методическая литература
	шт
	1
	85,00

	38.
	Методическая литература 2010 г.
	шт
	98
	8537,00

	39.
	Методлитература 2011 г.
	шт
	29
	2000,00

	40.
	Модульный центр «Вода и песок»
	шт
	1
	3320,00

	41.
	Морозильная камера
	шт
	1
	7000,00

	42.
	Музыкальный центр
	шт
	1
	3357,76

	43.
	Набор кубиков «Радуга»
	шт
	1
	15737,70

	44.
	Насос БЦП-04-40 (м)
	шт
	1
	10631,20

	45.
	Ноутбук HP Pavilion 15-253sr (F7S30EA) 15.6/№3520/4Gb/500/W8
	шт
	1
	17500,00

	46.
	Плита электрическая ПЭЖ-4
	шт
	1
	29500,00

	47.
	Поиск затонувшего клада
	шт
	2
	360,00

	48.
	Пособие для детского творчества 2007 г.
	шт
	1
	10,00

	49.
	Праздник в стране блоков
	шт
	4
	800,00

	50.
	Проектор BenQ VS504.DLP.3000 лм,13000:1,SVGA.1.8
	шт
	1
	13650,00

	51.
	Спасатели приходят на помощь
	шт
	2
	360,00

	52.
	Стелаж «Максимус»
	шт
	1
	3850,00

	53.
	Стелаж «Максимус»
	шт
	1
	3850,00

	54.
	Стелаж «Максимус»
	шт
	1
	3850,00

	55.
	Стол детский 400*1000*500 (пластик)
	шт
	1
	3200,00

	56.
	Стол детский 400*1000*500 (пластик)
	шт
	1
	3200,00

	57.
	Стол детский 400*1000*500 (пластик)
	шт
	1
	3200,00

	58.
	Стол детский 400*1000*500 (пластик)
	шт
	1
	3200,00

	59.
	Стол детский 400*1000*500 (пластик)
	шт
	1
	3200,00

	60.
	Стол детский 400*1000*500 (пластик)
	шт
	1
	3200,00

	61.
	Стол детский 400*1000*500 (пластик)
	шт
	1
	3200,00

	62.
	Стол детский 400*1000*500 (пластик)
	шт
	1
	3200,00

	63.
	Стол детский 400*1000*500 (пластик)
	шт
	1
	3200,00

	64.
	Стол детский регулируемый «Цветок»
	шт
	1
	4610,00

	65.
	Стол детский регулируемый «Цветок»
	шт
	1
	4610,00

	66.
	Танк
	шт
	1
	6155,69

	67.
	Уголок для рисования
	шт
	1
	4810,00

	68.
	Уголок для рисования
	шт
	1
	4810,00

	69.
	Уголок спортивный «Олимпиец»
	шт
	1
	3510,00

	70.
	Уголок спортивный «Олимпиец»
	шт
	1
	3510,00

	71.
	Холодильник «Саратов»
	шт
	1
	6771,60

	72.
	Холодильник Саратов 452
	шт
	1
	6680,00

	73.
	Центр «Вода и песок»
	шт
	1
	3110,00

	74.
	Центр «Вода и песок»
	шт
	1
	3110,00

	75.
	Шкаф для документов
	шт
	1
	4900,00

	76.
	Шкаф для документов
	шт
	1
	5400,00

	77.
	Шкаф для одежды
	шт
	1
	4800,00

	78.
	Энциклопедия для детей 2007 г.
	шт
	1
	300,00

	Итого
	шт
	78
	1993773,33

Лист согласования

Проекта распоряжения Администрации Варгашинского района «О закреплении муниципального имущества Варгашинского района  за  МКДОУ «Мостовской детский сад» на праве оперативного управления»

Проект подготовил:

	Л.Ю. Плюснина,  ведущий специалист отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

Проект согласован:

	Результат

	Согласовано без
 замечаний
	Согласовано с
разногласиями
(заключение
прилагается)*

	С.А.Федотова, начальник отдела земельных и имущественных отношений управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	М.М.Ошнурова, первый заместитель Главы Варгашинского района, начальник управления экономического развития и имущественных отношений Администрации Варгашинского района

	Т.Н.Михалева, заместитель Главы Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации Варгашинского района

	Е.А.Шмакова, заместитель руководителя аппарата, начальник правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	И.Д.Гулько, главный специалист правового отдела аппарата Администрации Варгашинского района

	Антикоррупционная экспертиза проекта

	(Ф.И.О., должность лица проводившего экспертизу)

	(результат экспертизы: отсутствие/наличие коррупциогенных факторов, краткое описание)

	(подпись, дата лица проводившего экспертизу)